SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO

Rua Paulo Grandinetti Viola, 123 - Silvestrine - CEP 37.480-000 - Lambari - MG

Telefax.: (35) 3271 1056 – SAC 0800-0352808

CNPJ: 22.040.711/0001-22

Processo: 042/2015   Concorrência Pública Nº: 001/2015

Página 1 de 1

Ata de Sessão Pública

 Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e quinze, às nove horas, reuniram-se na sede do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, os membros da Comissão Permanente de Licitação, designados
pela Portaria Nº 002/14, para a Sessão Pública de julgamento desta Concorrência.
 Constatamos que enviaram seus envelopes de documentação e proposta dentro do prazo estilado no
edital, as seguintes empresas:

FERREIRA COSTA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ME, CNPJ nº 65.337.107/0001-75, cujos envelopes
foram entregues em mãos no dia 07/10/15.
J.L.V. CONSTRUTORA LTDA – EPP, CNPJ nº 05.422.350/0001-60, cujos envelopes foram entregues em mãos
no dia 07/10/15.
CONSTRUÇÕES LUCARELLI LTDA – ME, CNPJ nº 11.690.068/0001-66, cujos envelopes foram entregues em
mãos no dia 07/10/15.

 Aberta a sessão, procedeu-se o exame do credenciamento do interessado presente, visando à
comprovação da existência de poderes para possível manifestação, Sr. Marco Antônio Lucarelli Martins, portador
do CPF nº 581.xxx.xxx-91 e do RG nº 16.xxx.520 SSP/SP, representando a empresa CONSTRUÇÕES
LUCARELLI LTDA – ME. Para as demais empresas não houve representante presente na sessão.

O Presidente da CPL recebeu os dois Envelopes de nº 01 contendo os documentos de habilitação e o de
nº 02 contendo a proposta. Ato contínuo, os Envelopes contendo a documentação foram abertos e, com a
colaboração dos membros da CPL, todos os documentos foram examinados, conferidos nos respectivos sites
àqueles que são emitidos pela internet, conferidos os originais, apresentados pela licitante presente, referente aos
documentos juntados com cópia simples e colocados à disposição de todos para verificação e serem rubricados.
Após esta análise, as empresas FERREIRA COSTA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ME e
CONSTRUÇÕES LUCARELLI LTDA – ME foram declaradas habilitadas para a oferta de proposta nos subitens 1
e 2, do item 1 do Anexo III do edital, e a empresa J.L.V. CONSTRUTORA LTDA – EPP está apta a participar para
a oferta de proposta apenas no subitem  2, do item 1 do Anexo III do edital, em vista de apresentar Certidão de
Acervo Técnico somente constando habilitação para elaboração do projeto estrutural.

A CPL aguardará o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, ficando marcada a sessão pública para a
abertura dos envelopes e julgamento das propostas para o dia 19/10/15, às 10:30h, caso não haja a impetração
de nenhum recurso.

Membros da CPL:

Dermvilado Collinett

Elaine Cristina Alfredo Silva

Pablo Luiz Lopes

Representante presente:

Marco Antônio Lucarelli Martins